
 

 

Edição N°040/2024 05 de Março de 2024 

 

 
 

PORTARIA N.º 035/2024, DE 05 DE MARÇO DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar VANINE NUNES AMORIM, 

portador do CPF nº 095.296.544-56, como: 

DIRETOR DE GESTÃO AMBIENTAL – símbolo 

CC-4, lotado na Secretaria de Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 01 de março de 

2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 05 de março de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 036/2024, DE 05 DE MARÇO DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar LUAN SCOLFARO AMORIM 

CARNEIRO, portador do CPF nº 050.104.564-35, 

como: DIRETOR DE REDAÇÃO DE ATOS DE 

COMUNICAÇÃO – símbolo CC-4, lotado na 

Secretaria de Comunicação, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 01 de março de 

2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 05 de março de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

031/2024 

CONTRATAÇÃO DIRETA - 

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024 LEI N. 

14.133/2021 

CONTRATO N°.  01.040/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TEIXEIRA - PB 

CONTRATADA:LUAN ESTILIZADO SHOWS 

EVENTOS E SERVIOS LTDA – ME, CNPJ nº 

17.985.184/0001-99. 

OBJETO: Contratação direta da Banda LUAN E 

FORRÓ ESTILIZADO, através da empresa detentora 

da exclusividade de representação legal do 

cantor/banda em todo território nacional, para 

apresentação artística nas festividades do “São João 

2024” no dia 30 de junho de 2024, visando o 

incentivo à cultura Folclórica da nossa região, 

conforme especificações constantes no Termo de 

Referência. 

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso II da Lei 

14.133/2021. 

VALOR: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 

PERÍODO DA APRESENTAÇÃO: Dia30 de 

junho de 2024. 

PRAZO: 06 (seis) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 

2024 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024 

CONTRATAÇÃO DIRETA - 

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024 LEI N. 

14.133/2021 

OBJETO:Contratação direta da Banda LUAN E 

FORRÓ ESTILIZADO, através da empresa detentora 

da exclusividade de representação legal do 

cantor/banda em todo território nacional, para 

apresentação artística nas festividades do “São João 

2024” no dia 30 de junho de 2024, visando o 

incentivo à cultura Folclórica da nossa região, 

conforme especificações constantes no Termo de 

Referência. 

CONTRATADA: LUAN ESTILIZADO SHOWS 

EVENTOS E SERVIOS LTDA – ME, CNPJ nº 

17.985.184/0001-99. 
LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

PORTARIAS 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 040/2024 de 05 de março de 2024 

 

 

2 

VALOR GLOBAL:R$ 140.000,00 (cento e quarenta 

mil reais);fica CONVOCADA a licitante vencedora 

para no prazo de 03 (três) dias assinar o termo de 

contrato, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021. 

Teixeira – PB, 07 de fevereiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO DOSEGUNDO 

COLOCADO 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024- LEI 

14.133/2021 

OBJETO: Contratação de serviços de digitalização 

de documentos e processos, com utilização de mão-

de-obra qualificada e própria, fornecimento de 

equipamentos e software, com base na proposta mais 

vantajosa para atender às necessidades administrativas 

de todas as Secretarias domunicípio. 

Nos termos da Lei nº 14.133/2021, art. 61º § 1º, a 

Prefeitura Municipal de TEIXEIRA - PB, através de 

seu Agente de contratação e sua equipe de apoio, 

torna público que, em face do não cumprimento do 

prazo para assinatura do contrato, fica convoca a 

empresa DENIZE TORRES CANDEIA, CNPJ: 

29.332.622/0001-07 classificada em segundo 

lugarparaassumir o primeiro lugar do item 01.Em caso 

de aceite, deverá comparecer a sessão na plataforma 

no dia 08/03/2024 as 09:00 horas. 

TEIXEIRA – PB, 05 de março de 2024 

MARCELIO PEREIRA DOS SANTOS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT 

 
EXTRATO DE ADUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 009/2024 

Processo Administrativo nº 042/2024 

OBJETO: Aquisição parcelada de Gás de Cozinha 

GLP e Água adicionada de sais acondicionada em 

garrafões plásticos, destinados a manter as atividades 

de diversas Secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES: 
- ANDRÉ AUGUSTO TRUTA FELIPE, CNPJ: 

18.474.659/0001-45, com valor Global de R$ 

66.960,00 (Sessenta e seis mil novecentos e sessenta 

reais), vencendo o item: 01. 

- ANTÔNIO CRISTIANO DA SILVA, CNPJ Nº 

24.438.135/0001-00, com valor Global de R$ 

66.000,00 (Sessenta e seis mil reais), vencendo o 

item: 02; 

Tendo o processo o valor global de R$ 132.960,00 

(Cento e trinta e dois mil novecentos e sessenta reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com à lei, ADJUDICO e HOMOLOGO, nos 

termos da Lei 14.133/21, em consequência, fica 

convocado os licitantes vencedores para assinatura do 

Termo de Contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, 

nos termos do art. 90, da Lei 14.133/21, sob as 

penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 05 de Março de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 


